472. 95. *Χελώνας τὰς μὲν χωστρίδας*] Vid. L. II. 27. et de testudine *χρισφόρη* Athen. de Machin. p. 3. WESS.

472. 10. *Εὐμήχανος γὰρ ὦν*] Sic iterum huius libri c. 104. *Poliorcetae* Demetrii cognomen explicat parili modo Amm. Marcellin. L. XXIII. 5. WESS.

473. 26. Καὶ τὸ σύνολον, ἐξήλον τὴν μυθολογομένην etc.] Eadem omnia de Demetrio Plut. eius in vita p. 889. F. Lege Casaub. in Athen. L. VI. p. 280. WESS.

473. 48. Τὰς καλουμένας — φυλακίδας] Naves speculatoariae fuisse videntur, quae excubarent, Rhodi oram legerent, piratasque arcerent, quales προφυλακίδας Thucyd. L. I. 117. vocat, et nos superius Carthaginiensium vidimus, et τὰς περὶ τὸ στόμα τοῦ Πόντου φυλακίδας extr. hoc libro. Carpathus, de qua sequitur, iuris erat Rhodiorum seriore etiam aetate, uti ex Dionis Chrysost. Rhod. p. 325. C. constat: redigit autem illa mihi in memoriam verba Suetonii et Columellae, quae adscribam. Columellae haec sunt L. VIII. R. R. c. 16. *Sola ex pretiosis piscibus muraena, quamvis Tarsensis Carpathiique pelagi, quod est ultimum, vernacula, quovis hospes freto peregrinum mare sustinet.* Sic legunt vulgo. At Mss. *quamvis Tartesiaci*, quod unice verum et recipi debuerat vel ob Aristophanis Ran. v. 478. *μυράναν Ταρτησίαν.* Sequuntur Suetonii Vitell. c. 13. *Muraenarum lactes a Carpathio usque, fretoque Hispanico per navarchos ac triremes petitarum commiscuit.* Ita verba Budaeus constituit, quem sine causa ab Interpretibus fuisse desertum, Columella, ne quidem indice, planissime ostendit: namque eius Tartesiaca et Carpathium pelagus Suetonii Carpathium Hispanicumque fretum, muraenis abundans, stabilit firmissime. Sed ad alia proferendum. WESS.

473. 55. Τριῶν ἀρηγοῦμενος τριημιολίων] Pro τριημιολίων. De triremioliis, ut de caeteris navium generibus, consulatur Bayfius de Re Navali (p. 581. ed. Gronov. Thes. Ant. Graec. T. XI.) qui illas auctoritate Appiani infra magnitudinem iustarum triremium ponit. RHOD. Vox nihili τριημιολίων. Legendum τριημιολίων, quae vox apud Polybium ter aut quater occurrit. Bayfius legebat τριημιολίων. Sed, ut puto, male. Dicere autem, quid sit τριημιολίος νῆς aliquis poterit ex coniectura et nominis notatione, sed deerit auctoritas. Puto igitur sic dictam navem, quae tertia parte excedit navem ordinariae magnitudinis, ut ἡμιόλιος esse videtur ea, quae media sui parte excedit. Id tamen nolim adeo affirmare, quin aliam interpretationem admittere paratus sim, si meliori ratione firmetur: et forte τριημιόλια posset esse, quae tribus quartis partibus excederet, et sic foret maior hemioliis. PALM. Τριῶν ἀρηγοῦμενος τριημιολίων] Sic extrita litera abundante cum Reg. 2. malui, etsi veritatem eius scripturae praestare nolim. In Polybio quidem L. XVI. 1. 2. τριημιόλια aliquoties memorantur, sed doctissimus Interpres trieremioliis habet in Latinis, nec Bayfius loc. in Rhodom. nota indicato aliter profert ex Ms. quem Venetiis acceperat. Clarissime vero τριημιολίας memorat Athenaeus L. V. p. 203. et quadremi minores fuisse indicat. Iam quae τριημιολίων, si ita Diodorus scripserit, fuerit amplitudo, in dubio est. Laz. Bayfius ex Appiani prooemio infra iustarum triremium

magnitudinem eas ponit: ubi ἡμιόλια a triremibus distinguuntur, τριημιολίων nulla mentio. A Bayfio non longe deflexit Ill. Scaliger ad Euseb. Chron. an. MCCXXX. *Quae citra magnitudinem, inquit, τριήρους, ea dicebatur τριήρης ἡμιόλια.* Nam τὸ ἡμιόλιον continet assem cum semisse. Ideo τριημιολία erat magnitudine τῆς διήρους, et praeterea paullo amplior. Neque multum a Scalligero Cl. Salmasius Observat. ad Ius Attic. et Rom. p. 707. quum, *Hesychius, ait, τριημιολία, νῆς μακρὰ ἄνευ καταστρώματος. Ut plurimum vulgares triremes fuere constratae, hoc est, cum καταστρώματι. Sed falsum est, eam esse τριημιολίας significationem.* Nam τριημιολία nihil aliud fuit, quam ἡμιόλια triremis, id est, τριηκόντορος τριήρης, nempe terno remorum ordine instructa, ac triplici ἑρσία incitata. Si simplex τριακόντορος sive ἡμιόλια tricenos habuit remiges in uno ordine, triplex in ordinibus ternis nonaginta habuerit oportet. Tum, trieres sunt longae naves cum ternis remorum ordinibus, τριημιόλια vero sunt hemioliis, quae ternos similiter ut τριήρεις naetae sunt remorum ordines, et triplici ἑρσία impelluntur, sed multum longitudine et magnitudine cedunt legitimis τριήρεσι. Atque haec quidem ipsis maximorum virorum verbis exponere malui, ut haberent lectores quos sequerentur: mihi, ne dicam dolo, de navibus hemioliis et trieremioliis res nondum videtur ad liquidum deducta. WESS.

473. 64. Τὸν — ἀπέστειλεν εἰς Αἴγυπτον] Lege Plut. Demetr. p. 898. D., humanitatis generosique animi officia in Rhodiis hic desiderantem. WESS.

474. 80. Καλῶς πρὸς τὸ δόξαν καὶ τὸ συμφέρον βουλ.] Mallem πρὸς τὴν δόξαν. Cessit hoc laudi Rhodiis, quod monumenta hostium non everterint, cuius magni animi bello a Mithridate pressi simile dederunt argumentum: *statuam enim eius, quae erat apud ipsos in celeberrimo urbis loco, ne tum quidem in ipsis urbis periculis attigerunt,* sicuti refert Cicero L. II. Verr. c. 65. Nec hi tamen perpetui Rhodiorum mores: Dionis Chrysostomi aetate in statutis decernendis videbantur egregie liberales, summo tamen reipublicae dedecore et eorum iniuria, quos bene de se meritos hoc olim honore erant prosecuti. Eradebant vetera nomina et titulos, inscriptis aliis; statuae erant eadem, sed histriorum in morem personas mutabant: quas eorum sordes egregie Dio perstrinxit in Rhodiaca p. 312. D. et seqq. WESS.

474. 93. Δημητρίον — διὰ τῶν μεταλλῶν etc.] Verior haec est lectio, illique persimilis, quam sagacissimus Marklandus restituit Max. Tyrio Dissert. VI. p. 662. edit. nuper. Si qui pro vulgata stare maluerint, uti poterunt Polybio L. XVI. 1. ἡλιζον — προσκατερέσειν τῇ τῶν ΜΕΤΑΛΛΩΝ κατασκευῇ. Et Philone Beloroeic. p. 99. καὶ καπνιστέον τοὺς ἐν τοῖς ΜΕΤΑΛΛΟΙΣ ὄντας. Utrobique, nisi voces ex μεταλλείων et

μεταλλείαις sint deformatæ, τὰ μέταλλα cuniculos indicant. WESS.

474. 95. Οἱ ταῖς ὑπονομαῖς χροόμενοι] Is. Vossius ὑπονομαῖς maluit, neque absurde. Hesychius tamen, Ὑπονομαῖ — ὄχετοί. WESS.

475. 21. Καὶ τοῦ πρὸς τὸ τεῖχος τόπον παντὸς ἀνακαθαρθέντος etc.] Demiror nullam hic fieri mentionem eius commenti, quo architectum Diognetum Demetrii Helepolin et accessu ad muros prohibuisse, et, ut nec progredi nec regredi postea potuerit, effecisse memorat Vitruvius L. X. 10. In Plut. Apophthegm. p. 183. Demetrius sociata cum Rhodiis pace Helepolin iisdem reliquisse perhibetur: quæ res Vitruvii narrationi veri quandam speciem conciliare potest. WESS.

475. 31. Προσθουμένην μὲν ἐκινήτως] Non probo προσθουμένην schedarum quarundam, quantumvis c. 91. οἱ δ' ἐκ τῶν ὀπισθεν μερῶν παριστάμενοι προσώθουον legatur: id enim hinc refingendum arbitror. WESS.

475. 56. Τριάκοντα μυριάδες ἀρταβῶν] Herodotus L. I. 192. definit; Artaba mensura Persica est, capaciore quam medimnus Atticus tribus choenicibus Atticis. Medicam tamen Artabam Suidas et Epiphanius (Ponder. c. 24.) medimno Attico aequalem faciunt, eo quod LXXII sextarios contineat. Cum Lipsiensi igitur scaphula (Scheffel) congruit. RHOD. Medicam Artabam capere medimnum Atticum, testis etiam Polyænus L. IV. 3. 32. At hic Aegyptia, ubi mensuræ id genus agnoscit Schol. in Aristophan. Acharn. v. 108., intelligitur: ea vero complectebatur tres modios et tertiam modii partem. Rhemnius Fannius de mensur. v. 88.

Est etiam terris, quas advena Nilus inundat,

Artaba, cui superat modii pars tertia post tres.

Namque decem modiis explebitur Artaba triplex.

Quibus consentanea Hieronymus in Daniel. c. XI. 5. et Esaiam c. V. 10. commentatur. WESS.

476. 74. Τοῖς δ' ἄλλοις βέλεσι πυρφόροις etc.] Inserere καὶ ante πυρφόροις. RHOD. Ut καὶ inseratur, pati possum; quamquam ex animi mei sententia si loquendum sit, potior mihi et cultior videtur ea scriptura, quam ex Vatic. aliisque membranis excerptam dedi. WESS.

476. 11. Καὶ τάφρω βαθεῖα περιέλαβον] Sic bene. Vide not. in L. XI. 30. WESS.

476. 16. Πρὸς τὴν περσικὴν τῆς Ἀσίας] Vertitur ad ulteriorem Asiae continentem. Retineri potuerat ad Peræam Asiae exemplo Livii L. XXXII. 33. Rhodii Peræam (regio est continentis adversus insulam, vetustæ eorum ditionis) repetebant. et c. 35. Rhodiis regionem, quam Peræam vocant, reddere. Aliis ἢ περσικὰ τῶν Ῥοδίων, ut Straboni L. XIV. p. 962. D. et

ibid. p. 990. A. Appiano Excerpt. Ursini XXI. p. 358., Polybio Leg. LXVII. WESS.

477. 34. Καὶ τὸν στρατηγὸν αὐτῶν Ἀμεινίαν etc.] Amianiam suam in sedem immigrare iussi; nam Ἀμεινίας ab Hebraeo aliquid trahit. WESS.

477. 49. Διόπερ οἱ πρόεσβεις ἀπὸ τῶν ἑρατοῦ] Plutarcho si fides, Atheniensium legati amicitiam Rhodios inter et Demetrium certis legibus instauraverunt in Demetr. p. 899. A. Scio Dacerium vitium in Plutarchi verbis reperisse et Aetolos substituisse ex Nostro; cui accedere non possum. Quæ sequuntur in Plut. Atheniensis valide tuentur: constat etiam hinc, eorum aliquas in conciliandæ pacis studio partes fuisse: ad hoc, Plutarchus ibid. paucis hæc in re defungitur, unis Atheniensibus contribuens, quod Aetolis debebatur præcipue. WESS.

477. 84. Ἀλκιμος μὲν — πολλοῖς περιπεσόντες etc.] Erat Alcimus domo Epirota, ἀνὴρ πολεμικώτατος καὶ ῥωμαλειώτατος, ut Plut. Demet. p. 898. D. ait, ceciditque ad ipsum Rhodiensium theatrum strenue pugnans. WESS.

478. 90. Καὶ ὁ πρότασις Δαμοτέλης] Vide superius c. 89. WESS.

478. 4. Οἱ Ῥόδιοι συνέθεντο] Τὴν εἰρήνην, quæ in Reg. pr. his præfiguntur, adfirmare possunt hæc Diodori ex c. 102. Ῥωμαῖοι μὲν καὶ Σαμνῖται — πρὸς ἀλλήλους εἰρήνην συνέθεντο. Possunt tamen peræque intelligi; quare ea non addidi. Pacis leges memorat et Plut. Demet. p. 899. A., sed Nostro hac quidem parte inferior. WESS.

478. 14. Καὶ τῶν δούλων — Ἐλευθερίας — ἤξιωσαν] Confer huius libri c. 85. WESS.

478. 16. Εἰκόνας Πτολεμαίου, Κασσάνδρου etc.] Delendum censeo Πτολεμαίου. Nam de honore eius diviniore separatim paulo post dicetur. RHOD. Εἰκόνας Κασσάνδρου καὶ Ἀνσιμάχου] Induxi Πτολεμαίου nomen, a Mss. non immerito damnatum; puto καὶ supervacaneum quoque esse ante τῶν δευτερευόντων: hi enim ambo reges sunt, qui Rhodiis multa ad urbis salutem contulerunt, etsi Ptolemaeo concedentes. Lege c. 97. WESS.

478. 24. Οἰκοδ. παρ' ἐκάστην στοὰν πλεωρὰν σταδία] Transpone sequens πλεωρὰν ante στοὰν. RHOD. Οἰκοδ. παρ' ἐκάστην στοὰν πλεωρὰν σταδία] Hæc sunt turbata: legendum παρ' ἐκάστην πλεωρὰν στοὰν σταδία. hoc manifestum est. PALM.

478. 25. Ὁ προσηγόρευον Πτολεμαῖον] Habet hinc Io. Meursius Rhodi suæ L. I. 12. lucum Ptolemaeum. Ego vero adiungo Rhodios hoc tempore Ptolemaeum ΣΩΤΗΡΑ, teste Pausania Attic. c. 8., nuncupasse, eoque titulo in numis insignem circumferri, præterea tanquam Deo Paeano composuisse et sollemnibus diebus recitasse. καὶ ὁ εἰς Πτολεμαῖον δὲ τὸν πρῶτον Ἀργύπτου βασιλεύοντα νικίαν ἐστὶ, ὃν ἄδουσι Ῥόδιοι. ἔχει γὰρ

τὸ τῆ Παιῶν ἐπίφθεγμα, quae Athenaei verba sunt L. XV. p. 696. F. WESS.

478. 33. Οἱ γὰρ περὶ Κάσσανδρον etc.] Athenienses Cassander terra marique premebat; quae eos caussa permovit, ut Rhodios inter et Demetrium pacem instaurare conarentur, auctore Plut. Demet. p. 899. A. WESS.

479. 43. Ἐξὼν ἔτος] Ponti regnum Eumelus administravit annis V et totidem mensibus, uti memoravit huius libri c. 25. WESS.

479. 57. Δοῦναι τὰ κατὰ τὸ πρυτανεῖον] Pecuniam in Prytaneo repositam vir doctissimus: mihi signa fuisse videntur Aeoli et Vulcani, quos ambo Liparaci in honore habebant, illum ut κτίστην supra L. IV. 67., hunc urbis insulaeque suae patronum et tutelam, numis etiam civitatis inscriptum Thes. Brandenb. T. I. p. 363. Addi vero ex hoc loco in Prytaneorum et Prytanum catalogum, quem viri longe doctissimi Is. Casaubonus ad Athen. L. XV. 19. et Ez. Spanhemius Diatrib. de Prytanib. p. 699. ed. Graev. instituerunt, Prytaneum poterit Liparae. WESS.

479. 62. Ὁ μὲν Αἰολὸς περὶ τοὺς etc.] Αἰολὸς ut supervacuum et a sciolo infartum reiiciatur. RHOD. Ὁ μὲν περὶ τοὺς τόπους — λεγόμενος etc.] Ego exterminavi. Aeolum intelligi, quisque videt.

— — Hic vasto rex Aeolus antro
Luctantes ventos tempestatesque sonoras
Imperio premit et vinclis et carcere firmat,

Poeta Aen. I. 56., cui auctor ipsemet adiungatur L. V. 7. WESS.

479. 66. Ἐπὶ θεοῦ τοῖς ἀνθρώποις κατακαύσας ζῶντα] Vide Lib. XXI. Eclog. 12. Spirans Agathocles rogo fuit inpositus, et paene vivus Vulcani, ignis praesidis, flamma absumentus. WESS.

479. 68. Τῶν περὶ τὴν Αἴτνην σωζόντων — ἀποσχέσθαι] Amphinomum et Anapiam designat, quibus, Aetna Catanam vicinamque omnia flammis vastante, ignes transitum praebuerunt, ut patrem matremque ex incendio eriperent. Claudianus Carm. XXXV. 31., Diodori exemplo, Vulcano acceptum refert:

Haud equidem inmerito tantas virtute repressas

Enceladi fauces obriguisset reor:

Ipse redundantem frenavit Mulciber Aetnam,

Laederet exempli ne monumenta pii.

Plura de piis istis fratribus Corn. Severus Aetn. v. 624. cum Io. Clerici nota. WESS.

479. 77. Ἐτη εἴκοσι δύο καὶ μῆνας ἔξ] Plus temporis gestum cum Samnitibus bellum abstulit, si inchoatum fuerit, uti Livius L. VII. 29. prodidit, M. Valerio Corvo III. et A. Cornelio Cossu Coss. Sed magna de belli eius duratione lis scriptores vetustos distrahit. Lege Pighium in Fast. ad ann. CDX., Sigonium ad Livii L. XXIII. 5. et viros doctos ad Florum I. 16. WESS.

479. 79. Εἰς τὴν τῶν Αἰζλων χώραν] Haec est illa nostrorum exemplarium inconstantia, de qua supra (L. XIV. 102.) querebar: antea Αἰζοι et Αἰζανοί, hic Αἰζλοῖ et Αἰζαλοί. Itidem hic Μαροῦκιοὶ vel Μαροῦκιοί, antea (L. XIX. 115.) Μαθούκιοὶ vel Μαθούκιοι. STEPH. Αἰζων scribe pro Αἰζλων. RHOD.

Ibid. Ἐχειρώσατο τεσσαράκοντα πόλεις] C. Sigonius citat ad Livium L. IX. 45. ἐχειρώσατο μὰ πόλεις quod si ex scripto codice sumsit, verissimum erit. Sic Livius ibid. unum et quadraginta oppida intra dies quinquaginta oppugnando ceperunt — De Aequis triumphatum: exemploque eorum clades fuit, ut Marrucini, Marsi, Peligni, Frentani mitterent Romam pacis petendae amicitiaeque. E quibus optimi scriptoris Παλληγοὶ Diodori Πελεγγοὶ esse debent, ut pulere Rhodomannus, Illust. Scaliger ad libri sui oram, et post utrumque Ph. Cluverius Ital. Antiq. L. II. 14. p. 755., qui quoque Αἰζλων in Αἰζικλὸς convertit eodem libro p. 774. De Marrucinis diximus L. XIX. 115. WESS.

480. 94. Πρώτερον συντρέψαι — ἢ ἐπ' αὐτὸν etc.] Hyperbaton est. Prius Prepelaeum, Cassandri ducem, obterere, quam in Cassandrum pergeret, et tum imperii sedem aggredi. Vir doctus in Latinis id neglexit: corrigit in Addend. suis ἢ ἐπὶ, quod non placet. WESS. Non melius Rhod. ibid. v. 24. 25. bis τὰ πρὸς.

480. 1. Παρεσιέπεισεν ἐντὸς τοῦ τείχους] Occupata, qua Pellenen iter erat, porta. Τὰς ἐπὶ Πελλήνην πόλιν πόλιν vocat in Sicyonis captae historia Polyaeus L. IV. 7. 3., etsi prave Παλλήνην libri editi nunc praeferunt. WESS.

480. 10. Συνεπιλαβόμενος τῆς οἰκοδομίας] Pravum erat συνεπιλαβόμενος, quod, etsi Reg. 2. non addixisset, mutare sustinuissem. Nunc confidentior sum. Auctor ipse L. XIX. 63. ἐνταῦθα δὲ (Cassander) συνεπιλαβόμενος τοῖς Θηβαίοις τῆς τῶν τεχνῶν οἰκοδομίας. atque ad eum modum saepe. Rhodomanno librariorum id non latuerat delictum. WESS.

480. 12. Δημητροιάδα — τὴν πόλιν ἀνόμασαν] Consentiant Strabo L. VIII. p. 587., Plut. Demet. p. 900. B. Pausanias L. II. 7., et numi, nisi in eorum explicatione erretur, quod puto. Vid. not. ad Itiner. Anton. p. 328. Quae sequuntur, honores declarant planissime, qui urbium conditoribus, τοῖς κτίστοις, in Graecia deferri solebant, de quibus Ill. Spanhemius de Us. et Praest. Numis. Diss. IX. p. 562. et nos antea. WESS.

480. 33. Εἰς τὴν καλούμενον Σισύφιον] Sisypho, antiquissimo Corinthiorum regi, consecratum videtur fuisse seu templum sive monumentum. Corinthum a Demetrio per fraudem interceptam fuisse, civibus portam aperientibus Polyaeus L. IV. 7. 8. itidem docet. WESS.

481. 48. Βούταν μὲν κατὰ κράτος εἶλε] Lege Βούραν. Nam licet Buram eam terrae motu et maris inundatione periisse supra dixerit, tamen e Polybio (L. II. 41.) patet, eam urbem in-

οἱ αὐτοὶ ὑπατοὶ, qui alius post alium regnum consulatumque administrant. WESS.

457. 17. Ἀντιῶνον τοῖς παρ' Ἀγαθοκλ. ἐπίσιν] Sustuli glossam, qua cultam dictionem librarii deformaverant. Vid. not. in L. II. 26. WESS.

457. 21. Ἦν — — ἐξηγρώσαν χάραν ἐξηγρώσαν — ἐξημεροῦν] Explicat auctor ipsemet huius lib. c. 81. καὶ τὴν χάραν ἐξηγρώσαν, ἀφανίσαντες πᾶν τὸ δυνάμενον ἐνεργεῖν ἡμερον καρπὸν, et vastitatem agris induxerunt, extirpatis omnibus, quae mitiorem fructum ferre possent. Et L. XVI. 83. αἱ δὲ χάροι διὰ τὴν ἀργίαν ἐξηγρίοντο, καὶ καρπὸν ἡμέρων ἀροροὶ καθειστήκεισαν. Hinc silvoscens atque inculta obsitus ager τόπος δεινῶς ἐξηγρωμένος Aeschini Or. in Timarch. p. 14. Omnia alia ἐξημεροῦν, de quo ad L. I. 15., complectitur. WESS.

457. 27. Οἷον τῆς θείας προνοίας] Interpres ad supplicium retulit, quod divina providentia Agathoclis filii inposuit: eum, si placet, sequere. Mihi locus videtur defectus et mancus. Suadet ipsa oratio, quae verba haec excipit, parum, ut nunc habet, conveniens atque cohaerescens. Quid desit, quantumque, ob schedarum silentium non temere affirmavero. Mox μοῖραν, quippe Grammatici commentum, aliorum relegavi. WESS.

457. 39. Ὡς — τῶν ὑστερον α. γεγενημένων τὸ θεῖον ἐπιστῆσαι] Nisi τὸ θεῖον divinam vindictam, quam praesentem deinde expertus est Agathocles, indicet, sana haec praestare non ausim: mallem quidem certe τοῖς ὑστερον αὐτῶ γεγενημένοις τὸ θεῖον ἐπιστῆσαι, divinum numen intento illis in res fuisse animo, quae illi deinceps contigerunt. Quomodo τῶ ἐπιστῆσαι utuntur Plut. T. II. p. 111. D., Liban. T. I. p. 933. D. atque alii. WESS.

457. 52. Εἰς τὴν τῶν Ἐγεστυίων πόλιν] Ita correxi, ut in urbis hoc nomine sibi constaret. Vid. L. IV. 23. WESS.

457. 60. Παρὰ τὸν Σάμανδρον ποταμὸν] Memoravit Segestanorum id flumen Strabo L. XIII. p. 905. C. Scripsi autem τοὺς μὲν γὰρ ἀπορωτέρους ex Reg. pr. quod sequentia eam vocis scripturam desiderarent. WESS.

458. 64. Ἐπίου δ' ἀστραγάλους etc.] Lectionem marginis interpretatus sum. RHOD. Ἐπίου δ' ἀστραγάλους ἐπέτεμε] Noli his locum negare, ut Latina Graecis responderent: quamquam mihi non probantur universa. Quid enim καὶ προστιθέμενος βιωτέρον hoc verborum ordine? Video sententiam Interpretis, quam Graeca ferre posse dubito. Quid? vulgata si distinguas, ἐπίου δ', ἀστραγάλους προστιθεὶς βιωτέρον, δεινὰς ἀληθῶσι περιέβαλλεν, veritasque, quosdam, admotis vehementius talis, gravissimis cruciatibus vivebat, absurde erunt? Praesertim si ἀστράγαλοι inter tormenti fuerint genera, quod apud Stephanum Thes. T. V. p. 558. significatur. Certe flagella olim crudelior

res talis sive ossiculis armabant, ut ictus infligerentur atrociores et penetrantiores, μάλιστα ἀστραγάλωται Plut. Adv. Colot. p. 1127. atque aliis. Sed viderint peritiores. WESS.

458. 75. Πιέζον συνέτεινε] Pro συνέτεινε assumendum iudicavi ex margine συνέτριβε. RHOD. Πιέζον συνέτριβε] Ad stipulam viro doctissimo. Κύρνοι aut fasciae videntur fuisse ex ferro, de quibus Gorraeus ex Galeno, aut calcei quidam, ut in Hesychio et Polluce L. VII. 90. Utraque ad hoc tormenti genus accommodari potuisse, non dubium est. Statim ὑπὸ τοῦ βάρους ex Scaligeri margine melius erit. WESS.

458. 86. Ἀλλὰ Δικαίωπολις μετανοούσας] Agathocle mortuo pristinum nomen recuperavit. Vid. Ph. Cluverii Sic. Antiq. L. II. p. 266. WESS.

458. 94. Ποικιλώτατον — τῶν προγεγονότων] Superlativus est pro comparativo. Euripides Androm. v. 6.

Νῦν δ' αὖτις ἄλλη δυστυχιστάτη γυνή
Ἐμοῦ πέφυκεν. —
Nec raro alii. WESS.

458. 98. Ἐσχατογήρους] Sic plerique omnes, neque ego mutabo. Ἐνοσφῶν — ἔσχατογήρους ἄν superius L. XV. 76. De Aristodemo Strabo οὗ διεκρούσαμεν ἔσχατογήρω, νεοὶ παντελῶς ἐν τῇ Νέσῃ L. XIV. p. 962. WESS.

458. 3. Καὶ καθόλου πᾶς ὁ μέλλων etc.] Omissum a libris suspicor verbum pass. indic. modi, praet. imperf. numeri singul. quod erat ante καθόλου, vel post ἀπολεσθεῖσι. Quod verbum si quis desiderari nollet, ex πᾶς ὁ μέλλων necesse haberet facere πάντι τὸν μέλλοντι. STEPH. Ego retineo. Oratio σολοικοφανής est, inque optimis scriptorum reperitur. Scholiastes ad Pindari Pythion. Od. VII. 6. τὸ δὲ ΝΑΙΩΝ ἀντὶ τοῦ ναίοντα ὡς καὶ Ὀμηρος, (II. B. 350.) Φημὶ γὰρ οἶν κατανεῦσαι ὑπερμελέα Κρονίων· εἴτα ὑποβαίων, Ἀστράπτων ἐπιδέξια, ἀντὶ τοῦ Ἀστράπτοντι φησιν. De qua syntaxi plura Eustathius ad eum poetae versum p. 236. WESS.

458. 8. Καὶ θρήνος ἐγένετο συμφορητὸς] Etsi plane absurdum non est ἀφόρητος, haud melius tamen vulgato. Conplotatio a miseris undique orta innuitur, quomodo conferta et constipata multitudo συμφορητὸς ὄχλος Dionysio T. II. p. 185. Lége, quae disputavit Davisius ad Max. Tyr. Dissert. XVII. p. 563. edit. noviss. WESS.

459. 22. Ἦοξε Κόροιβος] Verum nomen fuit Κόροιβος, et sic scribitur apud alios, et nomen Graecis usurpatum est. PALM. Ἦοξε Κόροιβος] Vitium, quod Coroebi nomen deturpaverat, animadvertit Sylburgius ad Dionysii Dinarch. p. 116. Fuit iste Cordebus non adeo Archon, quam ἱερεὺς τῶν Σωτήρων, i. e. Antigoni et Demetrii Deorum Σωτήρων sacerdos. Namque Athenienses, libertate recepta in adulationem versi, Σωτήρας ἀνέ-
VOL. II. 24

bem *Salmoniam* memorarit. *Σαλωνείαν πόλιν Βιθυνίας* Stephanus habet, propter quam ager erat uber et boum pascuis optinnus, *χώρα ἀρίστη βομβοσίοις*, inquit Strabo L. XII. p. 848. Vide, scriptumne ἐν — *Σαλωνίας πεδίω* fuerit? Quod una litera auctius procedere potuit facile. WESS.

485. 84. *Λαρείον τοῦ βασιλέως ἀδελφιδῆν*] Quin pro ἀδελφιδῆν legendum sit ἀδελφιδῆν nemini dubium esse debet: siquidem Oxyarten illius patrem, fratrem Darii fuisse constat. Sed *Ἀμιστρον* non *Ἀμηστον* vocant cum alii, tum Strabo (L. XI. p. 820.) At *Ἀμηστορις* dicta fuit Xerxis uxor, ut ex Herodoto (L. VII. 114.) et Ctesia notum est. Plutarchus de superstit. (p. 171. D.) *Ἀμηστορις δὲ ἡ Ξέρξου γυνὴ δώδεκα κατώρουζεν ἀνθρώπους ζώοντας ὑπὲρ αὐτῆς τῶ ἄδη.* In illis autem Ctesiae fragmentis quae a me fuerunt edita (p. 8. meae editionis) scribitur *Ἀμιστρις* cum utrobique: ubi et filia dicitur Onophae, et inter eius liberos annumeratur Artaxerxes. Quin etiam una ex Artaxerxis filiabus *Ἀμιστρις* a Plutarcho (Artaxerx. p. 1025.) vocatur. Iam vero et hunc Darii fratrem (quem *Ὀξιάδην* vocat Diodorus) *Ὀξιάδην* ab aliis nuncupatum invenimus. Plutarchus ibidem, *Λαρείον γὰρ καὶ Παρουσίτιδος παῖδες ἐγένοντο τέσσαρες, πρεσβύτατος μὲν Ἀρτοξέρξης, μετ' ἐκείνον δὲ Κῦρος· κωτέρου δὲ τούτων Ὀσιάνης καὶ Ὀξιάδης.* A Memnone itidem *Ὀξιάδης* hic appellatur, et eius filia *Ἀμιστρις*, item *Ἀμιστρη* uno in loco, et ab eodem idem quod et a Biodoro hic adnotatur, eam videlicet ab Alexandro prius datam fuisse Cratero uxorem. Extat autem hic locus in illis fragmentis ex Memnonis historiis, quae excudi una cum excerptis ex Ctesia et Agatharchide. Ibi lege p. 80. STEPH. Solus Basil. ἀδελφιδῆν, ex compendio, ut puto, scribendi, quo saepe hae voces, docente Iac. Perizonio Animadv. Histor. cap. 10. p. 436. confusae permixtaeque a librariis sunt. Bonum ergo factum, quod Stephanus in ἀδελφιδῆν defendendam inpendit. Mallem etiam suum illi patrem asseruisset, quem imprudens ex Plutarcho Darii Nothi F. perhibet. Fratre enim Darii, ultimi Persarum regis, Oxyarte progenitam esse Amestrin, Memnon et Arrianus *Ἀναβ.* L. VII. 4. testantur. Verum tamen illud, Oxyarten istum ab aliis *Ὀξιάδην* scribi. Ipsemet Diodorus eorum numerum auget L. XVII. 34. 77. Iam Amestrin quod spectat, eam ex dialecti differentia alii *Ἀμιστρον*, *Ἀμηστον* alii vocant: nam *Ἀμιστρις* soni quadam vicinia ex *Ἀμηστορις* originem accepit, reſingique in Ctesia debet, ut factum nuper a Clarissimo Davisio in Dissert. xxvi. Max. Tyrii p. 597. Plura de nobilissima femina non addo: otium enim conanti fecit Ill. Ezech. Spanhemii Diss. de Num. Praest. VIII. p. 495. sollertissima diligentia. WESS.

485. 90. *Ἀνεχούσης δὲ χρόνον ἑκατόν τῆς — ἡμέρας*] Venerat Athenas Demetrius mense Munychione. Parva mysteria, τὰ πρὸς Ἄργον, ita apud Plut. legendum esse optime vidit Peti-

tus, tradita erant mense Anthesterione; maiora restabant, peragenda Boëdromione mense. Postulanti Demetrio, ut et minoribus et maioribus initiaretur eodem tempore, dictante plebis scitum Stratocele, datum fuit, ut mensis Munychion esset dicereturque Anthesterion, atque eo ipsi parva mysteria edocto ac lustrato, ut moris erat, darentur: tum deinde, ut idem Munychion parili fictione fieret Boëdromion, quo Demetrius in maioribus ἐπόπτης esset, eaque oculis usurparet, quae sacrorum absconditorum ritus concedebant. Sic Plut. Demet. p. 900. E., e quo viri docti S. Petitus LL. Attic. Lib. I. Tit. 1. p. 100. ed. nov. et Ism. Bullialdus ad Theonis Smyrn. Mathematic. p. 218. praeter alia rectissime efficiunt, parva magnaue mysteria eodem vertente anno fuisse tradita. Eos adi et Is. Casaubon. in Athen. L. VI. p. 280. WESS.

486. 5. *Πρόνας μὲν καὶ Πτελεὸν προσηγύγετο*] *Pteleum* Thessaliae nemo peritior ignorat: at *Pronas* quis ostendet? Sunt *πρόνες* saepissime τόποι ἠψηλοί, quo de genere plures per Thessaliam reperiebantur; verum hic oppidum designatur. Stephanus *Πρόανα*, πόλιν Θεσσαλικήν, οὐδετέρως λεγομένην agnoscit, sed dubiae fidei, uti Holstenius bene admonuit. Ego parum absum, quin suspicem, fuisse olim μετὰ δὲ *TAYTA ANTPΩNA* μὲν καὶ *Πτελεὸν*, unde dein *Πρόνας* inprudenciores scribae extuderint. *Ἀντρον* *Antronem* quidem certe vicinum fuisse Pteleo oppidum Livius docet L. XLII. extr., et Strabo L. IX. p. 665. Quam tamen coniecturam, si qui *Pronas* in hac Thessaliae ora eruerint, una litura citissime auferam. WESS.

486. 6. *Διον καὶ Ὀρογομενὸν* etc.] Credo *Διον* indicari, cuius Poëta meminit Il. B, 538. iuxta Ceneum Euboeae promontorium. Vide Geographum L. X. p. 684. et Eustathium p. 280. Habuit et Thessalia *Dium*, quod paullo tamen longius aberat. WESS.

486. 25. *Καραδοκῶν τῆν — τῶν ὄλων κρίσιν*] Praefero *καραδοκῶντες*, ut cultius. Quis enim est, quin simile quid sequatur? Gregorius Nyssenus Ep. II. p. 25. ed. Caraccioli, ἦν δὲ ἰδεῖν ἐτέρωθι ἄλλην ἰχθύων ἀγέλην, βοτρυδὸν περὶ τρύφος ἄρτον περικνωμένους καὶ ἄλλον ὑπ' ἄλλον παρωδουμένους. Auctor L. III. Esdr. c. IV. 6. ἐὰν εἴπη — ποιῆσαι πόλεμον ἕτερος πρὸς ἕτερον, ποιούσι. Valer. Flaccus L. VII. 511.

— Tamen perstant desixus uterque,

Et nunc ora levant audaci lactu iuventa.

De quo genere plura ad Sallust. Catil. c. 6. Rivius et Cortius. WESS.

486. 39. *Ἀροβῶς — εἰδὼς οὐ προσδεξόμενον αὐτὸν*] Vid. Cl. Barbeyracii Hist. Foeder. Part. I. p. 262. Pacta ista non valuerunt, ut probe prospexerat Demetrius: quae quoque Cassandro caussa fuit, ut Thessaliae urbes suo iterum subderet imperio, sicuti cap. seq. proditur. WESS.

487. 47. *Μετὰ δὲ ταῦθ'*] Sic ex Reg. pr. malui. S. Ioan. Evang. c. III. 22. *μετὰ δὲ ταῦτα ἦλθεν ὁ Ἰησοῦς*, ad quem modum saepissime Diodorus. WESS.

487. 59. *Πρὸς τῷ Χαλκηδονίων ἱερῷ*] De fano hoc Iovis Urii ad ipsum Ponti os in Asia sito, *ἱερῷ τῷ πρὸς σιόματι τοῦ Πόντου* in Zosimi L. I. 34., dictum supra fuit. Adde Marcianum Heraclcot. Peripl. p. 68. et 99. ed. Hudson. WESS.

487. 65. *Μιθριδάτης ἐπήκοος ὢν Ἀντιγόῳ* etc.] Haec, si Plutarchum audias, non mediocre turbam faciunt: is enim in vita Demetrii (p. 890.) Mithridatis huius (qui hic Mithridatis filius dicitur) Ariobarzanem fuisse patrem, non Mithridatem ait. Sed forte Plutarchus deceptus est in patris nomine, qui fuit avus, et in eo proclivis error fuit, eo quod duo Mithridates alii habuerunt etiam patres nomine Ariobarzanes. Sed aliam ecce turbam facit ipse Diodorus, qui apud Photium seriè deducit regum Cappadociae, ubi ne verbum quidem huius Mithridatis fecit, et eodem tempore Ariarathes et Ariamnas multos recenset. Ariarathes enim, ut ait, regnabat temporibus Alexandri magni, ab Eumene vel Perdica victus et necatus: eius filius Ariarathes ad Armenium Ardoutem fugit, et postea contractis ab eo auxiliis, Amyntam pepulit, et occidit Macedonem, qui praefecturam eius regionis obtinuerat, et sic suam ditionem recuperavit, et regnum filio suo adhuc vivens transmisit Ariarathi. Ideo vereor, ne hoc loco *Καππαδοκίας* vox irrepserit, aut eam posuerit Diodorus pro quadam eius parte, regio nomine et non contemnenda Cappadociae parte in potestate regum manente. De *Arrhine* vero, cuius dominatum habuit hic Mithridates, magnum est apud alios auctores silentium, tum Graecos tum Latinos. In margine adscriptum est *Μαρίνης*. Sed est obscurum per obscurius. Si quis credat ex eo debere *Μυρίνης* scribi, fruatur sua coniectura; sed *Myrine* mihi videtur nimis longe distare a Cio. PALM. De Mithridate hoc *Κτίστη*, seu regni Pontici instauratore, abunde disputavimus L. XVI. 90. et L. XIX. 40. satisque Palmerio, viro doctissimo, uti arbitramur, fecimus. Nam de Cappadocia quod hic adfertur, quasi in hunc ea locum irrepserit, id nemini persuadebitur, modo meminerit Appiani in Mithridat. p. 303., planissime Mithridatem hunc praeter Pontum Cappadociae imperasse referentis. Verius longe regni eius pars, Ponto adfinis, intelligitur. WESS.

487. 67. *Ἀρξὺς ἀντιῆς καὶ Ἀρδίνης*] *Μυρίνης* corrigit Io. Vaillaut. Hist. Reg. Pont. p. 31. estque ex *Μαρίνης* Reg. I. facilis is transitus. At situs in Aeolide, Mysiae Cio longius remotus, obstat, multo etiam magis, si Myrina Lemni intelligatur, uti ibid. p. 35. perscriptum est. Sed imprudenti id excidisse puto. Verior erit scriptura *καὶ Καρίνης*, quae Mysiae urbs fuit apud Herodotum L. VII. 42., e quo quidem *Καρίνην* Stephanus citat, ipsemet alibi, uti Berkelius monuit, in *Βενναμία* semel iterum

Καρίνην servans. Stat a meis partibus Cl. Iac. Gronovius ad priorem Stephani locum, quamquam ad Herodotum ob schedas Medic. alia. WESS.

487. 69. *Πολλοὺς προσεκτήσατο*] *Πολλά*. RHOD.

487. 82. *Καὶ Γαλατίας*] Non est dubium, quin reponi debeat confidenter *Καλατίας*. PALM. Optime Palmerius *Καλατίας* sive *Καλλατίας* potius. Vide ad Anton. Itiner. pag. 228. WESS.

488. 15. *Παρά Λουσιμάχῳ*] Restitue *Λουσιμάχῳ*. Sed *ἀνανταπόδοτος* hic est oratio et hiulea. Participio enim (*αὐτομολήσαντες*) nihil verbi respondet, nec indicatur quid transfugae illi egerint. Reficiatur ergo *ἦλθον* vel simile aliud. RHOD. *Παρά Λουσιμάχῳ*] Ex veteri libro id restituo. Cetera quae vir doctus notavit, non plane aliena sunt. Poterit tamen et salva esse oratio, si nominativi illi absoluti sint, sicuti in S. Lucae A. A. cap. VII. 40. *ὁ γὰρ Μωσῆς οὕτως — οὐκ οἶδαμεν τι γέγονεν αὐτῷ*. Id enim genus cum Diodorus atque optimus quisque, ut supra vidimus, sibi elabi patiantur, utique et hic locum potest habere. WESS.

488. 31. *Τὸν γενόμενον — πόλεμον περὶ τῶν ὄλων*] Elegans est schedarum Reg. pr. *γενομένην κρίσιν — περὶ τῶν ὄλων*, et Diodoro saepe probatum, quemadmodum exempla, Lib. XVII. 56. adstructa, docebunt. Tu *πόλεμον* si praeoptaveris, pugnam ad Ipsum intellige, uti *κίνδυνον περὶ τῶν ὄλων* Appian. Mithrid. p. 326. WESS.

A N N O T A T I O N E S

IN

EXCERPTA LIB. XXI. — XXVI.

489. 1. Conf. p. 559. 33. REISK.
489. 7. *Δὶ καὶ μητρόπολις οὐσα*] Lege Eclog. I. lib. XXV. et adscripta quae sunt L. I. 2., tum Teletem in Stob. Serm. XCH. p. 510. WESS. Mox v. 10. *ὁ γὰρ Ἄ.* Rhod. in Add.
489. 11. *Πολεμῆσας οἱ Πτολεμαῖοι* etc.] Articulus in commatis locum mendose irrepit. Nisi quis *ἦτοι τὸ διασαφητῶν* hic fuisse arbitretur. Lege porro *Σελ. Βαβυλωνίων.* Rhod.
489. 21. *Πλοὶ καὶ πέζι*] *Πλοῖσι καὶ πεζοῖς.* Rhod. *Πολιορκουμένη πλοῖσι καὶ πεζοῖς*] Recepti hanc correctionem Rhodomanni an Hoeschelii; neque enim cuius ea ceteraque sint, satis adparet. Leguntur in margine edit. Augustanae, quae Hoeschelio debetur, anni MDCCCII. Suas esse ait Rhodomannus, sibi certe tribuit, cui et eas auferre nolo. Recepti autem tanto promptius, quod amanuensis compendio scripturae videantur deberi, quamquam *πέζι ex πέζῃ* facilius nasci potuit. Simile peccatum dat Eclog. II. lib. XXII. WESS.
490. 26. *Πολλὰ κενὰ τοῦ πολέμου*] Conf. L. XVII. 86. WESS. Redeunt haec in Exc. Vat. p. 48. 1. — 3. ed. Lips.
490. 31. *Καὶ πόθῳ μὲν τοῦς Τέμνας* etc.] Ita corrige: *καὶ πνθόμενος τοῦς τε Ἀήνας καὶ τοῦς Τυβήηνους ἀπητηγέ- ναι αὐτῷ μισθοτοῦς, τοῦς τὸν υἱὸν αὐτοῦ Ἀρχάγαθον κατὰ τὴν ἀπουσίαν αὐτοῦ διαχειρίζοντας* etc. Rhod. *Καὶ πνθόμενος τοῦς τε Ἀήνας* etc.] Nimius est vir doctus. Quod restitui, clarissime edunt Excerpta Peiresciana p. 257., sed plenius *ταρα- χωδῶς ἀπητηγέται.* WESS.
490. 36. *Πόλιν ὀνομαζομένην Ἥθας*] Videndum an sit *Clampetia.* Ethas in Bruttis non invenio. WESS.
490. 39. *Εἰς Συρακόσας*] Infra sic etiam singulari numero scriptum offertur: quod ab authore factum an sit, affirmare non possum. Vetus et veruina appellatio est in plurali ac in penultima cum *ov*, *διαθόγγως.* Rhod. *Εἰς Συρακούσας*] Quum Dio-